MECANIZADA ( pá carregadeira, caçambas e patrol ) a fim de atender 3a e 4a 
Linha do Ribeirão, localizada no município de Nova Mamoré/RO, com patrolamento 

e cascalhamento de 68 km de estradas vicinais.

O município de Nova Mamoré/RO foi emancipado em 21 de julho de

1988, atualmente com uma população de 28.255 (vinte e oito mil e duzentos e 

cinquenta e cinco) habitantes, numa área demográfica de 10.071,643 km2. Da qual 

apontamos uma carência desses maquinários para atender na incrementarão da sua 

infraestrura, bem como atender toda sua malha viária de aproximadamente 2.000 

(dois m il) km, tendo em vista as dificuldades em adquirir tais equipamentos.